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Kultur- och fritidsnämndens beslut
Rapport om framtida organisation av idrottsanläggningar, bilaga 1 till kultur- och 
fritidsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 13 april 2021, godkänns.

Sammanfattning
Huddinge kommuns idrottsanläggningar drivs idag dels av kultur- och 
fritidsförvaltningen (KUF), dels av Huddinge Samhällsfastigheter AB (HUSF).

Bilagd utredning har sitt ursprung i HUSF:s ägardirektiv där bolaget ges i uppdrag att 
i samarbete med kommunen genomföra en utredning av framtida organisation för 
idrottsanläggningar, och ett utvecklingsåtagande i kultur- och fritidsnämndens 
verksamhetsplan från 2019 avseende en genomlysning av ansvarsfördelningen mellan 
KUF och HUSF gällande drift av idrottsanläggningar.

Utredningen har gjorts av KUF och HUSF gemensamt i projektform och tre 
alternativa lösningar för framtida organisation för idrottsanläggningar har beaktats.
1. Verksamhetsövergång från KUF till HUSF.
2. Verksamhetsövergång från HUSF till KUF.
3. Verksamheterna kvarstår, men med utsedda utvecklings- och samarbetsområden.

För varje alternativ har omfattning, organisation, arbetsuppgifter och ekonomi 
genomlysts för att i slutet av varje genomgång utmynna i en slutsats där för- 
respektive nackdelar redovisas.

Utredningen pekar på att det bästa alternativet är att behålla organisationerna som de 
ser ut idag, men att fördjupa samverkan och samarbetsformerna mellan dem. Detta 
alternativ bedöms ge möjligheter att öka både effektiviteten och kvaliteten och ha en 
positiv påverkan på koncernekonomin.

Förvaltningen föreslår kultur- och fritidsnämnden att godkänna rapporten.

Överläggning
Anneli Fällman, kultur- och fritidsdirektör och Caroline Frank, verksamhetschef 
idrott och anläggning redogör för ärendet under punkt 4. 

I ärendet yttrar sig Bo Källström (L), Eeva Laine (S), Johan Alexandersson (C), 
Stefan Lindbom (S) och Angelica Bodén (C).
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